
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2020-Z-05 Pletený trojcípý šátek Stina 
Velikost ca. 190 × 95 cm 
 
Obtížnost: ** 
 

příze barva  
Flake Dance 
66 % bavlna 
21 % polyakryl 
  5 % vlna 
  5 % polyamid 
  3 % alpaka 
délka návinu = ca. 100 m / 50 g 

01 natur 
03 taupe 
 
08 kürbis 
 
 
07 honig 
10 rubin 
11 tinte 

po 150 g 
po 3 klubkách 
 
100 g 
2 klubka 
 
po 50 g 
po 1 klubku 
 

 
Jehlice: dlouhá kruhová jehlice č. 6 nebo 4 kruhové jehlice 80 cm dlouhé č. 6 značky addi. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 14 ok a 28 řad = 10 × 10 cm). Vroubek (líc i rub stále hladce) s uzlíčkovým okrajem na 
jehlicích č. 6. Jednotlivé barevné plochy pleteme podle rozkresu v pořadí řad podle čísel ve směru šipky. Konce 
příze při pletení zatkáme (= pracovní přízi střídavě protahujeme pod a nad přízí). 

Pracovní postup 
Začneme na 14 ok barvou tinte na jehlicích č. 6. Pleteme základním vzorem 28 řad (1), pak pokračujeme barvou 
honig 29 řad (2). Jsme tedy nyní na levém okraji práce a oka odložíme. 

Z levého okraje práce vypleteme z každého krajového oka barvou rubin 1 oko = 28 ok a pleteme 28 řad (3). Jsme 
nyní na levém okraji práce a oka odložíme. 

Z levého okraje práce barvou taupe vypleteme z každého krajového oka 1 oko = 28 řad a pleteme 28 řad (4). Jsme 
na levém okraji práce, pak oka odložíme. 

Z levého okraje vypleteme barvou kürbis 42 ok a pleteme 28 řad (5). Takto postupujeme smysluplně dál, 
až vypleteme plochu 9 přes 70 ok a 28 řad. Pak pleteme přes tato oka v barevných pruzích dále a to vždy 28 řad 
barvou taupe, kürbis, natur, tinte a honig, přičemž na levém okraji práce v každé lícové řadě poslední 2 oka 
splétáme hladce. 

Nyní pleteme přes druhou stranu dál, tedy z okraje plochy 9 vypleteme barvou taupe 14 ok a přidáme 
42 odložených ok plochy 6 a z okraje plochy 7 vypleteme barvou taupe 14 ok = 70 ok. Pak pleteme přes tato oka v 
barevných pruzích dále a to vždy 28 řad barvou taupe, kürbis, natur, tinte a honig, přičemž v každé rubové řadě 
poslední 2 oka splétáme hladce. 

Dohotovení 
Pro vnější okraj vypleteme barvou taupe z každého krajového oka 1 oko a přidáme odložená oka, celkově tedy z 
každé strany 140 ok. V rubové řadě pleteme hladce. Pak v každé lícové řadě vedle krajového oka a z obou stran 
dvou prostředních ok přidáváme 1 oko anglicky hladce z příčné nitě = za zadní nit. Po 14 řadách barvou taupe a 14 
řadách barvou natur oka volně uzavřeme. 


